
      

Area Direzionale 
Servizio Sistema Bibliotecario di Ateneo 

 Via Balbi 6 – 16126 Genova     tel. + 39 010 20951553    fax + 39 010 20951552 
           email: cssba@unige.it  - PEC: protocollo@pec.unige.it - Codice Univoco Ufficio IPA: 34WG4P 
 

 

Determina del Responsabile dell’Ufficio Acquisti  SSBA  
 
 
OGGETTO:  Intervento di ripristino porta REI e fornitura di nuovo cilindro BSS MFN Sede Valletta 

Puggia Deposito Archivio Storico ex sede Chimica 
Operatore economico: Cierre serramenti di Roberto Cubeddu 

                 Codice CIG Z5428DB570 
 

PREMESSO che si rende necessario provvedere all’intervento di ripristino porta REI presso il Deposito 
della sede di Chimica, via Dodecaneso 31 – 5° piano, attualmente non utilizzabile e 
conseguentemente alla fornitura di nuovo cilindro; 

VISTI           gli artt. 32 e 36, comma 2, lett a) del D. Lgs. N. 50/2016;  

l’art. 1, c. 450 della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1 comma 130 della Legge 
Finanziaria 2019 che per importo fino ad € 5.000,00 consente di negoziare con scambio di 
lettere commerciali tramite PEC senza utilizzare il MEPA o altre piattaforme; 

CONSIDERATO  che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 della L.488/1999   aventi 
ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento;  

 
CONSIDERATO  che è possibile acquisire la fornitura in oggetto solo tramite operatori specializzati in questo 

settore, in quanto i supporti devono essere fabbricati su misura; 

RITENUTO corretto dopo attenta analisi, affidare la fornitura all’operatore economico CIERRE 
SERRAMENTI, data l’urgenza della fornitura e i requisiti tecnici necessari ad effettuare il tipo 
di intervento richiesto, nonché visto le condizioni economiche che sono in linea con i prezzi 
di mercato;  

RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 
nell’esecuzione della fornitura in oggetto e che non essendo stati riscontrati i suddetti rischi, 
non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI e conseguentemente non sussistono 
costi per la sicurezza;  

CONSTATATO che la somma di € 90,00 oltre l’IVA al 22% per il servizio in oggetto trova copertura nel 
budget autorizzatorio 2019 del SSBA alla voce COAN 04.01.01.07.03.02 progetto 100043-
2018-MD-CONTR-DID_001 

 

ACCERTATO  la ditta aggiudicataria ha presentato l’autocertificazione inerente il possesso di requisiti di 
natura generale di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016 debitamente sottoscritti e dato che si 
procederà alle verifiche di detti requisiti ai sensi dell’art. 71 D.P.R.445/2000;  

VISTO 

 Il D.Lgs. 50/2016 Codice appalti; 
 il d.P.R. n. 207/2010 per quanto applicabile e non in contrasto con il D.Lgs 50/2016; 
 il D. lgs. 81/2008 ed in particolare l’art. 26 comma 6; 
 l’art. 26 della legge n. 488/1999 e l’art. 1 comma 449 della L. 296/2006; 
 la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008; 



      

Area Direzionale 
Servizio Sistema Bibliotecario di Ateneo 

 Via Balbi 6 – 16126 Genova     tel. + 39 010 20951553    fax + 39 010 20951552 
           email: cssba@unige.it  - PEC: protocollo@pec.unige.it - Codice Univoco Ufficio IPA: 34WG4P 

 
 

 la legge n. 123/2007 con particolare riferimento all’art. 8; 
 l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni e 

le direttive organizzative impartite dall’amministrazione in materia di pagamenti recepita 
con il decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231 modificato dal D. lgs. 192/2012. 

 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, per quanto in premessa, e a garanzia di efficienza e tempestività, l’intervento di 
ripristino porta REI e fornitura di nuovo cilindro alla ditta CIERRE SERRAMENTI di Cubeddu Roberto 
– C.F. CBDRRT65L27D969V - per l’importo di Euro 90,00  IVA esclusa -  CIG Z5428DB570;  

2. di imputare la spesa onnicomprensiva di euro 109,80 IVA compresa sulla voce COAN 
04.01.01.07.03.02 progetto 100043-2018-MD-CONTR-DID_001 del budget 2019;  

3. di provvedere al pagamento su presentazione di fattura elettronica debitamente controllata e 
vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

4. di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge nr. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente 
provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza 
pubblica; 

5. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono 
state rilevate interferenze; 

6. di dare atto che il RUP della presente procedura è stato individuato nella Dott.ssa Valeria Ariatta. 

 

     

 

Il Responsabile dell’Ufficio Acquisti del SSBA 

Dott.ssa Valeria Ariatta 

Firmato digitalmente 

 

  
 


